三、按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号》（2010

年修订）的要求计算的净资产收益率和每股收益。

 4

人人乐连锁商业集团股份有限公司   2010 年年度报告

2010 年 2009 年

每股收益(元/股) 每股收益(元/股) 净利润项目 加权平均净

资产收益率

(%) 基本每股

收益

稀释每股

收益

加权平均净资

产收益率(%) 基本每股

收益

稀释每

股收益

归属于上市公司

股东的净利润
7.09% 0.61 0.61 26.53% 0.77 0.77

扣除非经常性损

益后归属于上市

公司股东的净利

润

7.08% 0.60 0.60 23.69% 0.68 0.68

四、报告期内股东权益变动情况

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 变动原因

股本

300,000,000.00

100,000,000.00

400,000,000.00

公开发行

人民币普

通股（A

股）

资本公积

1,713,581.65

2,474,184,500.00

2,475,898,081.65

公开发行

人民币普

通股（A

股）产生

的溢价

盈余公积

25,634,856.07

30,606,343.84

56,241,199.91

按报告期

母公司净

利润计提

的盈余公

积

未分配利

润

652,903,332.47

237,010,569.66

230,606,343.84

659,307,558.29

报告期盈

利

归属于母

公司所有

者权益合

计

980,251,770.19

2,841,801,413.50

230,606,343.84

3,591,446,839.85

 5

人人乐连锁商业集团股份有限公司   2010 年年度报告

第三节   股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

项目
数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
300,000,000 100.00% 20,000,000 -20,000,000  300,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持

股
  6,887,826 -6,887,826

3、其他内资持

股
300,000,000 100.00% 13,112,174 -13,112,174  300,000,000 75.00%

 其中：境内非

国有法人持股
300,000,000 100.00% 13,112,174 -13,112,174  300,000,000 75.00%

   境内自然

人持股

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
  80,000,000 20,000,000 100,000,000 100,000,000 25.00%

1、人民币普通

股
  80,000,000 20,000,000 100,000,000 100,000,000 25.00%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 300,000,000 100.00% 100,000,000 100,000,000 400,000,000 100.00%

注： 发行新股变动是指公司于2010年1月向社会公开发行10,000万股人民币普通股，此

次发行采取网下向股票配售对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，

其中网下配售2,000万股，网上定价发行8,000万股。

本次公开发行中网上定价发行的8,000万股股票已于2010年1月13日起上市交易，网下配

售部分（2,000万股）锁定期满可上市流通。该部分股票已于2010年4月13日上市流通。

 6

人人乐连锁商业集团股份有限公司   2010 年年度报告

（二）有限售条件股份变动情况表

   单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市浩明投资管

理有限公司
195,000,000 0 0 195,000,000 首发承诺 2013 年 1 月 13 日

深圳市众乐通实业

有限公司
81,000,000 0 0 81,000,000 首发承诺 2013 年 1 月 13 日

深圳市人人乐咨询

服务有限公司
24,000,000 0 0 24,000,000 首发承诺 2013 年 1 月 13 日

网下配售股份 0 20,000,000 20,000,000 0